
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 12-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 178 

Del 12-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.419 

Data registrazione 12-12-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA ALLA DITTA DI MATTEO S.A.S 

DI NICO DI MATTEO & C. PER FORNITURA UTENSILI, MATERIALI E 
MACCHINARI PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI E STRADE COMUNALI 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  dodici del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. prot. 7727 del 21/09/2017 con il quale è stato conferito l’incarico al Responsabile 
dell’Area Tecnica Ing. Sandro Marcellini, ad emettere le determinazioni di spesa ed in generale ad assumere gli 
atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
RILEVATA la necessità di acquistare strumenti, materiali e piccoli macchinari per la manutenzione degli 
automezzi e delle strade del Comune di Sant’Omero; 
 
DATO ATTO che l’art. 1, comma 501 della l. 208 del 28.12.2015 ha esteso anche ai comuni con popolazione 
inferiore ai 1000,00 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi inferiori a 40.000,00 
euro, 
 
EVIDENZIATO che l’importo risulta inferiore a 40000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
RICHIAMATE le sottoelencate determinazioni, con le quali veniva disposto l’impegno di spesa per procedere 
alla fornitura dei materiali necessari alla manutenzione degli automezzi e delle strade comunali, affidando tale 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 12-12-2017 - Pagina 2 

fornitura alla ditta Di Matteo S.a.s. Di Nico Di Matteo & C., con sede in Via Archimede 41, Sant’Egidio Alla 
Vibrata (TE), P.I. 01406300671: 

 Determinazione n. 177 del 27.12.2016, Reg. gen. N. 514 del 28.01.2017, con la quale si impegnava la 
somma complessiva di € 3082,64 (IVA inclusa) sui capitoli 3189 (€ 2385,40) e 1730 (€ 654,53) del 
bilancio 2016; CIG Z081CB5F94; 

 Determinazione n. 187 del 31.12.2016, Reg. Gen. N. 530 del 28.01.2017, con la quale si impegnava la 
somma complessiva di € 3128,57 sui capitoli 3189/2 (€ 1614,60) e 3189/1 (€ 1316,94) del bilancio 2016. 
CIG ZA31CB9B01; 

 Determinazione n. 8 del 24.01.2017, Reg. Gen. N. 3 del 17.02.2017, con la quale si impegnava la 
somma complessiva di € 54,90 sul capitolo 1730 del bilancio 2017. CIG Z541D0CBD1; 
 

VISTE le fatture inoltrate dalla sopracitata ditta, con le quali chiede la liquidazione del materiale e dei 
macchinari forniti: 

DITTA DI MATTEO SAS DI NICO DI MATTEO & C. 
Via Archimede 41, Sant’Egidio Alla Vibrata (TE) 

N. Fattura - Data N. protocollo - Data Importo 
137 del 15.02.2017 1367 del 23.02.2017 € 187,88 
18 del 28.01.2017 1221 del 20.02.2017 € 2894,76 
138 del 15.02.2017 1366 del 23.02.2017 € 2919,34 
19 del 28.01.2017 1219 del 20.02.2017 € 12,20 
120 del 31.01.2017 1220 del 20.02.2017 € 54,90 
  € 6069,08 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che la ditta Di Matteo S.a.s. Di Nico Di Matteo & C, ha eseguito le forniture come richiesto; 
 
VISTO, in particolare, il Documento Unico di regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 
DURC Online messo a disposizione da INPS e INAIL, con prot. N. 9315829 e scadenza il 27/02/2018; 
 
VISTI: 
 Il Regolamento comunale di contabilità; 
 il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante e 
sostanziale; 

1. DI LIQUIDARE e pagare le fatture di seguito elencate alla ditta Di Matteo S.a.s. Di Nico Di Matteo & 
C., con sede in Via Archimede 41, Sant’Egidio Alla Vibrata (TE), P.I. 01406300671, per la fornitura di 
utensili, materiali e macchinari per la manutenzione degli automezzi e delle strade del Comune di 
Sant’Omero: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 12-12-2017 - Pagina 3 

 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di euro 6069,08 al bilancio 2017 come segue: 

 
Capitolo Importo 

3189/2 € 145,17 
3189/1 € 42,71 
3189/2 € 2240,20 
1730 € 654,56 
3189/2 € 1614,60 
3189/1 € 1304,74 
3189/1 € 12,20 
1730 € 54,90 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

DITTA DI MATTEO SAS DI NICO DI MATTEO & C. 
Via Archimede 41, Sant’Egidio Alla Vibrata (TE) 

N. Fattura - Data N. protocollo - Data Importo 
137 del 15.02.2017 1367 del 23.02.2017 € 187,88 
18 del 28.01.2017 1221 del 20.02.2017 € 2894,76 
138 del 15.02.2017 1366 del 23.02.2017 € 2919,34 
19 del 28.01.2017 1219 del 20.02.2017 € 12,20 
120 del 31.01.2017 1220 del 20.02.2017 € 54,90 
  € 6069,08 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 419 del 12-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 12-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 178 del 12-12-2017 (R.gen. 419) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

